
CALENDARIO

EXAMENES  DE RECUPERACION

NIVEL INTRODUCTORIO, JULIO 2020

CURSO

FECHA HORA

Prácticas Primarias I /M.V. Jorge Lutin; Licda 

Susana Aguirre
Miercoles 01 de julio 7:00-08:00

Matemática/ Inga. Karina Peralta Miercoles 01 de julio 8:00-9:00

Uso de Biblioteca  y Redacción Tècnica   

M.A. Margarita Pèrez
Jueves 02 de julio 7:00-08:00

Epistemología / Lic. Hugo Peñate Jueves 02 de julio 8:00-9:00

Seminario Plan de Estudios / M.A. Margarita 

Pèrez
viernes 03 de julio 7:00-08:00

Actividad Física para la Salud Humana I  Lic. 

Juan Carlos Ruiz
viernes 03 de julio 8:00-9:00

Química / M.A.. Guisela Vergara; M.V. Deborah 

Rodriguez
lunes 06 de  julio 7:00-8:30

PRIMERA RECUPERACION



FECHA HORA

Miercoles 08 de julio 7:00-08:00

Miercoles 08 de julio 8:00-9:00

Jueves 09 de julio 7:00-08:00

Jueves 09 de julio 8:00-9:00

viernes 10 de julio 7:00-08:00

viernes 10 de julio 8:00-9:00

lunes 13 de  julio 7:00-8:30

SEGUNDA RECUPERACION



ESCUELA DE MEDICINA VETERINARIA 
FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

CALENDARIZACIÓN EXAMENES DE PRIMERA RECUPERACIÓN 
ÁREA BÁSICA 

 
 
 
MODALIDAD EN LINEA 
06 de junio 2020 
 

FECHA CICLO CURSO # 
ESTUDIANTES 

HORA 

01/07/2020 3ro. 
3ro. 
5to. 
5to 
7mo. 
 

Zoología 
Análisis Económico 

Comercialización 
Histopatología 
Enf. Infecciosas 

16 
06 
02 
18 
30 

09:30-10:30 
10:30 -11:30 
09:30-10:30 
10:30-11:30 
11:30- 13:30  

02/07/2020 3ro. 
3ro. 
5to. 
5to. 
7mo. 

Bioquímica I 
Métodos Esta. 
Histoembriología 
Sistemas de Pr. 
Parasitología y 
Enfermedades. 
 

37 
34 
18 
02 
04 

 

09:30-10:30 
10:30-11:30 
09:30-11:30 
10:30-11:30 Usara otra plataforma. 
11:30-13:30 
  

03/07/2020 3ro. 
3ro. 
5to. 
7mo. 

Ecología 
Actividad Física  
Anatomía II 
Inmunología 
 

04 
02 
12 
42 

09:30-10:30 Usará otra plataforma 
10:30 -11:30 
09:30-11:00 
11:30- 13:3  Usará otra plataforma. 

06/07/2020 3ro 
5to 
7mo. 

Genética 
Microbiología I 
Farmacología y T I 

16 
129 
02 

09:30-10:30 
10:30 -12:30 Usará otra plataforma 
09:30-10:30 
  

07/07/2020 5to. 
7mo. 

Fisiología 
Nutrición Aplica. 

14 
55 

 

09:30-11:00 
11:00-12:30 

 
 

 Nombre del Curso Profesor 1ra.  

Retrasada 

2da.  

Retrasada 

Hora 

1 Comercio y Normativa 

Internacional 

Dr. Carlos 

Camey 

06/Julio/2020 13/Julio/2020 8:00 

A.M. 

 
 
 

M.V. Blanca Zelaya Pineda 
Directora de Escuela Medicina Veterinaria 

  



UNIVESIDAD DE SAN CARLOS DE GUATEMALA

FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA

ESCUELA DE ZOOTECNIA 08/06/2020

TERCER CICLO CATEDRÁTICO FECHA HORA

NO. DE 

ESTUDIANTES

Anatomía Comparada M.V. Leonardo Estrada Miércoles 01 de julio 14:00-16:00 1

Bioquímica I M.Sc. Astrid Valladares Jueves 02 de julio 14:00-16:00 3

Botánica M.Sc. Karen Hernández Viernes 03 de julio 14:00-16:00 1

Ecología M.Sc. Karen Hernández Viernes 03 de julio 14:00-16:00 1

Caso Especial I M.sc. Astrid Valladares Lunes 06 de julio 14:00-16:00 3

Actividad Fisica para la Salud 

Humana III Lic. Juan Carlos Ruiz Martes 07 de julio 14:00-16:00 3

QUINTO CICLO CATEDRÁTICO FECHA HORA

NO. DE 

ESTUDIANTES

Microbiología General

Dra. Jacqueline Escobar / M.V. 

Andrea Pérez / M.V. Andrea 

Muñoz y M.V. Hans Hernández Miércoles 01 de julio 14:00-16:00 14

Salud Animal Dr. Ludwig Figueroa Jueves 02 de julio 14:00-16:00 1

Sociología MSc. Raúl Villeda Jueves 02 de julio 14:00-16:00 1

Nutrición II MSc. Antonio Hernandez Viernes 03 de julio 14:00-16:00 3

Pastos y Forrajes I MSc.  Karen Hernández Lunes 06 de julio 14:00-16:00 6

Mejoramiento Animal Lic. Isidro Miranda Martes 07 de julio 14:00-16:00 3

EDC III

Licda. Susana Aguirre / Dr. Jorge 

Lutín Martes 07 de julio 14:00-16:00 1

ldl
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"ID Y ENSEÑAD A TODOS"
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